[image: ЯрГерб]
М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   С О В Е Т
Ярославского муниципального района
шестого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменения в решение
Муниципального Совета
Ярославского муниципального района
от 30.06.2011 № 34

В соответствии с положениями статей 49 - 51 Федерального закона
от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Ярославского муниципального района, утвержденное решением Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 30.06.2011 № 34 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Ярославского муниципального района», изменение, дополнив пункт 10.1 после слов «Ярославской области» словами «, муниципальных образований».
2. Опубликовать решение в газете «Ярославский агрокурьер».
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета ЯМР шестого созыва по экономике, собственности и аграрной политике (А.С.Ширяев).
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава  Ярославского
муниципального района
___________ Н.В.Золотников
«____»________2017

	Председатель Муниципального Совета Ярославского муниципального района
______________Ю.А.Лазарев
«____»________2017

Пояснительная записка
к решению Муниципального Совета Ярославского
муниципального района «О внесении изменения в решение Муниципального Совета Ярославского муниципального района
от 30.06.2011 № 34 «Об утверждении Положения о порядке управления
и распоряжения муниципальной собственностью Ярославского
муниципального района»

[bookmark: _GoBack]Проектом решения в соответствии с положениями статей 49 - 51 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Ярославского муниципального района, утвержденное решением Муниципального Совета ЯМР от 30.06.2017 № 34, дополняется нормами, позволяющими осуществлять безвозмездную передачу муниципальной собственности не только Российской Федерации и Ярославской области, но и муниципальным образованиям для реализации полномочий органов местного самоуправления.

Председатель КУМИ
Администрации ЯМР 	Н.В. Григорьева
image1.png